
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Анжеро-Судженского городского округа 

«Центр развития ребенка – детский сад № 8» 

 
П Р И К А З 

 
от 20.08.2023 г.                                                                                             № 210 
О внедрении целевой модели наставничества  

в МБДОУ «ЦРРДС №8» 

 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, в 

целях повышения эффективности воспитательной и образовательной деятельности 
МБДОУ «ЦРРДС № 8», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внедрить целевую модель наставничества в МБДОУ «ЦРРДС № 8» в период с 
01.09.2023 по 01.09.2024 г.  

Срок: с 01.09.2023  
Ответственный: Озарникова О.А.  

2. Осуществить работу по реализации программ наставничества согласно «Положения о 
системе наставничества педагогических работников в МБДОУ «ЦРРДС № 8»  

Срок: с 01.09.2023  
Ответственный: Озарникова О.А.  

3. Закрепить с 01.09.2023 по 01.09.2024 наставничеству пару:  
Давыдова Е.В. – наставник,  Колоскова А.А.–молодой педагог.  
Сабанцева Е.А. – наставник,  – Бирюкова К.С. –педагог, имеющий профдефициты. 

Срок: с 01.09.2023 г по 01.09.2023 

Ответственные: Давыдова Е.В., Сабанцева Е.А.  
4. Назначить куратором реализации программ наставничества старшего воспитателя 

Озарникову О.А.                                                              Срок: до 01.09.2023  
       Ответственный: Озарникова О.А. 

5. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества. 

 

6. Утвердить положение о Программе наставничества. 
 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
1. Утвердить положение о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ 

«ЦРРДС № 8» (приложение 1). 

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реализации системы наставничества в 

МБДОУ «ЦРРДС № 8» на 2023-2024 учебный год (приложение 2). 

3. Утвердить Программу профессионального развития педагогов, имеющих 

профессиональные дефициты. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «ЦРРДС № 8» _______________ Е.Н.Гулевская 
С приказом ознакомлены:  

Озарникова О.А. ______________                      

Давыдова Е.В. ________________ 

 Сабанцева Е.А. _______________ 

 Колоскова А.А. _______________ 

Бирюкова К.С. ________________ 

 


